
 

 

2011 年 3 月 15 日 

三井不動産株式会社 

  

電力供給不足にともなう「計画停電」への対応等について 

 

東北地方太平洋沖地震で被災された方々には心よりお見舞いを申しあげるとともに、  

亡くなられた方々のご冥福をお祈りいたします。 

このたび、東京電力、東北電力管内における電力供給設備の大きな被害の発生により、  

電力供給が不足する事態に対処するため、「計画停電」が実施されることになりました。 

弊社施設におきましては、現下の緊急課題である電力供給不足に対応するため、    

「計画停電」に協力することに加え、オフィスビル・商業施設・ホテル・賃貸住宅などの   

各施設において自主的な節電対策を実施しております。ご入居者、ご利用者の皆様には  

ご不便をおかけすることもございますが、ご理解賜りたくお願い申しあげます。 

 

■各施設における節電への取り組み 

 共用部における節電対策 

照明減灯、エレベーターの一部停止、ネオンサイン・ライトアップの縮小・停止など 

 専用部における節電協力依頼 

照明減灯、こまめな消灯、ひかえめな空調温度設定、ＯＡ機器のこまめな切電など 

 商業施設における営業時間短縮など 

 

なお、上記取り組みにともなう当社の商業施設およびホテルにおける営業時間変更等につき

ましては、以下のホームページにてご確認をお願い申しあげます。 

 商業施設 

下記ページの「エリア別一覧」からご利用エリアを選択のうえ、各施設のページにて  

営業時間をご確認ください。 

http://www.mitsuifudosan.co.jp/shopping/index.html 

 ホテル 

http://www.gardenhotels.co.jp/info/info_2011312a/ 

 

以  上  

 


